
メイク台や小物置きにちょうど良いローテーブル。
天板を開けるとコスメや文房具をたっぶり入れられる収納付き。

ローテーブル

1個
4枚
1枚
2個
1個
1枚
1個
1個
3枚
2個
1個
1個

シンク下整理棚　 M
木板　45×9cm
ＭＤＦボード　45×30ｃｍ
ライフトレーL70型
ライフトレーS70型
カットできるミラー風シート
水性ニス　メープル　80ｍｌ
水性塗料　スノーホワイト　80ｍｌ
タイルシール　アイボリー
ミニステー 19×24mm 4P 古色仕上げ
蝶番25mm　4P
ホーム釘　70P　ブロンズ

えんぴつ、ノコギリ、紙やすり、紙コップ、ハケ、
彫刻刀など、きり、ドライバー、カッター、
接着剤（木材用）、金槌

縦：約30cm　横：約45cm　高さ：約25.5cm材料を準備します。
板材の寸法を測り、えんぴつで印をつけをノコギリでカットします。
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それぞれの板材の断面と表面を紙やすりで整えます。

断面

側面板A

断面

側面板B×2 ×2

紙やすり 紙やすり 紙やすり 紙やすり

ハケを使って側面板に水性塗料を両面にぬります。断面にも忘れずにぬりましょう。
水性塗料は紙コップに入れてぬります。粘度が高くぬりにくい場合は、水を入れて少しうすめましょう。

色をぬります。
ハケを使って天板に水性ニスを両面にぬります。断面にも忘れずにぬりましょう。
水性ニスは紙コップに入れてぬります。粘度が高くぬりにくい場合は、水を入れて少しうすめましょう。

天板

天板

断面

断面
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彫り込みの作り方
印の線の少し内側から切り込み
を入れ、少しずつ削りましょう。
少し余裕を残しておくと、削りす
ぎる失敗を防げます。

天板を作ります。
天板Aの下部、天板Bの上部それぞれ端から5cmの場所に
縦0.2cm×横2.5cmを測り、えんぴつで印をつけます。

天板A
2.5

5

5 5

5

天板B

天板A

天板B

印通りに彫刻刀などで深さ2mmの彫り込みを作ります。

0.2

0.2
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天板A、天板Bを図のように合わせて置き、蝶番を管が彫り込みに入る向きで置き、えんぴつで印をつけ、
きりで下穴を開けます。

天板A

天板B

天板A

天板B

管

蝶番

彫り込み

蝶番をネジで固定します。
蝶番が浮いてしまう場合は、彫り込みを調整してください。
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タイルシールの上部１列をカッターなどでカットします。

タイルシールのはくりシートをはがし、図のように天板に貼ります。

×3
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接着と乾燥
接着剤はヘラなどで平らに伸ば
してください。接着後は、本や雑
誌などで均等に重しをしながら
乾かしてください。ミラーシート

本体を組み立てます。
側面板Aと側面板Bにミニステーを端から１cm離して置き、えんぴつで印をつけ、
きりで下穴を開け、ネジで固定します。

天板を裏返し、ミラーシートを接着剤で接着し乾かします。
表面の保護フィルムは完成時まではがさないでください。

1

1

×2

※保護フィルムはそのまま



ローテーブルCopyright by ECHO KINZOKU Co.,Ltd/Copyright by Seria Co.,Ltd. 07

　 で作成したパーツを組み合わせ、角にミニステーを端から１cm離して置き、えんぴつで印をつけ、
きりで下穴を開け、ネジで固定し木枠を作ります。

整理棚の側面にきりで穴を開けます。

40.5

26

1

1

1.31.3

1.31.3

1.31.3

1.3

1.3

1.3

1.3
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木枠を整理棚に被せるように置きミニステーで連結します。
ミニステーは整理棚の外側に設置して、整理棚の内側からネジを打ちます。
整理棚・ミニステー・木枠をネジでしっかり固定してください。

ミニステーの置き方
平ら面に置いて作業しましょう。
ミニステーを整理棚と木枠の間
に下側から入れると、整理棚の
フチで止まり、ネジを通しやすく
なります。
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天板を取り付けます。
天板を木枠の中央になるようにを乗せ、寸法を測り、えんぴつで印をつけ、
きりで下穴を開けます。

釘17mmを５ヶ所打ち、天板を固定します。

木枠

釘17mm 釘17mm

釘17mm

釘17mm

釘17mm

2.8

2.5

2.8

2.5

2.52.5 2020



トレーについて
トレーは収納するものに合
わせて組み合わせやサイズ
を自由に変えられます。
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仕上げます。
脚を広げ、天板を開けてトレーをセットします。

ミラーの保護シートをはがし完成です。

×2


